76.535.764/0001-43.
OBJETO: (...) alterar a CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA, item 9.1.
VIGÊNCIA: Prorroga-se o período de vigência por um prazo de 6 (meses), 
com início em 01/04/2020 e término previsto para 01/10/2020. DATA DA 
ASSINATURA: 01/04/2020.
VALOR GLOBAL: 260.330,75 (duzentos e sessenta mil trezentos e trinta 
reais e setenta e cinco). .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2009/ Elemento Despesa: 
3390.40.05/ Fonte: 100
ASSINAM: pelo Contratante, Maria Célia de Oliveira Pereira - Secretária 
Adjunta de Atendimento ao Cliente e Kleber Geraldino Ramos dos Santos

[...]

OI MÓVEL S/A - CNPJ 05.423.963/0001-11.
OBJETO: (...) Alterar a CLÁUSULA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA, item 2.1.
VIGÊNCIA: Prorroga-se o período de vigência por um prazo de 6 (meses), 
com início em 25/03/2020 e término previsto para 25/09/2020. DATA DA 
ASSINATURA: 25/03/2020.
VALOR GLOBAL: 28.000,80 (vinte e oito mil reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2009/ Elemento Despesa: 
3390.4005/ Fonte: 100.
ASSINAM: pelo Contratante, Maria Célia de Oliveira Pereira - Secretária 
Adjunta de Atendimento ao Cliente e Kleber Geraldino Ramos dos Santos

[...]

Contrato, com base na CCT/2019, em conformidade com a Informação 
Técnica nº 255/2019/GICON. Os valores ficam estabelecidos conforme 
tabelas, com efeitos a partir de 02/05/2019
DO PAGAMENTO: Pelo período de 10/05/2019 a 02/06/2019 o valor 
mensal do contrato passará para R$61.710,53 (sessenta e um mil, 
setecentos e dez reais e cinquenta e três centavos) e o valor anual 
passará para R$740.526,36 (setecentos e quarenta mil, quinhentos e 
vinte e seis reais e trinta e seis centavos). Pelo período de 02/05/2019 a 
09/05/2019 e à partir de 03/06/2019 o valor mensal do contrato passará 
para R$61.933,07 (sessenta e um mil, novecentos e trinta e três reais e 
sete centavos). O valor anual passará para R$743.196,84 (setecentos 
e quarenta e três mil, cento e noventa e seis reais e oitenta e quatro 
centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 19101; Programa: 036; Atividade: 
2007; Natureza de Despesa: 339092/37; Fonte:240
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato inicial, 
bem como os demais Termos Aditivos ao Contrato.

[...]

atender a frota de veículos do Sistema Penitenciário - SISPEN.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 19101; Programa: 036; Atividade: 
2006; Natureza de Despesa: 339030/339039; Fonte:100
DAS ESPECIFICAÇÕES: Fica acrescido em 25,00% o valor do contrato, 
que corresponde a importância de R$73.000,00 (setenta e três mil 
reais), conforme tabela abaixo. O valor total do contrato passará para R$ 
365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais), com aplicabilidade a 
partir de 01/01/2020.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato 
inicial, bem como os demais Termos Aditivos ao Contrato.
ASSINAM: CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM - SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/CONTRATANTE e JOÃO

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Contratada: AVANCI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da 
vigência prevista na CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA, do Contrato 
nº. 019/2018.
Valor: O valor global do contrato é de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e 
oitocentos mil reais) com um percentual de desconto de 23,0500% (vinte 
e três inteiros e cinco centésimos por cento), constante na tabela SINAPI 
estabelecida para o Estado de Mato Grosso.

Prazo de Vigência: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por 4